
平成27年6月15日 

 

お客様各位 

熊本電気鉄道株式会社 

 

 

「TO熊カード・回数乗車券」の発売を 

８/31（月）をもって終了させていただきます 
 

 

平素より熊本電気鉄道をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、長年ご愛顧頂いておりました磁気カード「TO 熊カード（磁気カード）」「回数乗車券」につきまして、搭載機器の老朽化

や代替する熊本地域振興 ICカードの導入により、平成27年8月31日をもちまして発売を終了させて頂く運びとなりました。 

また磁気カード「TO 熊カード（磁気カード）」「回数乗車券」のご利用可能期間と致しましては、平成 28 年 3 月 31 日までと 

させて頂きます。ご利用の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。なお、ご利用期間 

終了後の払戻し等につきましては、これまで通り対応させて頂きます。 

 今後とも地域の重要な公共交通機関として安全と更なるサービスの向上に努めて参りますのでご利用の程よろしくお願い申し 

上げます。 

 

【対象となるTO熊カード（磁気カード）・ 回数乗車券】 

○普通カード（発売額） 1,000円・3,000円・5,000円  

○通学カード（発売額） 1,000円・3,000円・5,000円 

○回数乗車券  普通、通学の熊本電鉄専用すべての券種 

       

【発売終了日】 平成27年8月31日（月）まで 

   ※枚数は十分にご用意いたしておりますが、期せずして終了日を待たずに売切れるカードが 

発生する際には、その時点で発売終了とさせて頂きます。ご了承ください。 

 

【ご利用可能日】 平成28年3月31日（木）まで 

 

【払戻し等について】 平成28年4月1日以降利用できなくなった磁気カード「TO熊カード（磁気カード）」「回数乗車券」に 

つきましては、平成33年3月31日まで、払戻し対応をさせて頂きます。 

詳しくは、下記へお問い合わせください。 

○TO熊カード（磁気カード）について 

         熊本電鉄 本社 乗合課  （営業時間：平日のみ 8:30～17:30）℡ 096-343-3023 

          払戻し窓口：電鉄本社乗合課、辻久保営業所 

      ○回数乗車券について 

         熊本電鉄 北熊本駅   （営業時間：6：30～19：00）℡096-343-2552 

          払戻し窓口：北熊本駅、藤崎宮前駅、堀川駅、電鉄本社乗合課、辻久保営業所 

 

【その他】 熊本地域振興ＩＣカード「くまもんのＩＣカード」（http://www.kumamotoiccard.jp/）に 

つきましても、発売窓口及びバス・電車車内でも発売いたしております。 

 

http://www.kumamotoiccard.jp/

